
Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 799/2022 Publicação: 14/07/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/298

Edição no n°799/2022

Homologo  o  resultado  da  licitação  na  modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, do tipo menor
preço  por  item,  objetivando  a  Contratação  de
empresa para locação de veículos, para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Coelho
Neto  -  MA,  por  meio  de  registro  de  preços,
homologado para as empresas a seguir:  CONSERV
CONSTRUCOES  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ  Nº
08.476.683/0001-60, pelo valor de R$ 2.359.200,00
(dois  milhões,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  mil  e
duzentos  rea i s ) ;  L  A  MEIRELES  GOMES
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES,  CNPJ Nº
23.679.517/0001-54, pelo valor de R$ 1.578.867,84
(um  milhão,  quinhentos  e  setenta  e  oito  mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos);  LOCAR  EMPREENDIMENTOS  LTDA,
CNPJ  Nº  11.054.901/0001-  82,  pelo  valor  de  R$
722.700,00 (setecentos e vinte e dois mil e setecentos
reais).  Valor  global  homologado:  R$  4.660.767,84
(quatro milhões, seiscentos e sessenta mil, setecentos
e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
Data  da  Homologação:  14  de  julho  de  2022.
Comunico assim o resultado final do procedimento,
l evando  em  conta  o  in te resse  púb l i co  e
administrativo.  Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos  -
Secretário  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão.
Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO 2º  ADITIVO DO CONTRATO Nº
323/2021 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
10 .747 .944 /0001 -80 .  Contra tada :  MVR
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  17.965.061/0001-96.  Objeto  do
presente termo de aditivo: Contratação de empresa
para prestação de serviços para saldo remanescente
de obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde –
UBS Centro – Tonico Couto.
1 - Aditivar vigência por 105 (cento e cinco) dias, de
14/07/2022 a 27/10/2022.
2 - Data da Assinatura: 13/07/2022. Representante da
Contratante:  Josely  Maria  Silva  Almeida,  CPF  nº
498.084.193-72.  Representante  da  Contratada:
Irowagner  Apolonio  Bezerra  de  Alencar,  CPF  nº
798.793.733-91. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  134/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  018/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva

Almeida CPF Nº 498.084.193-72.  Contratada:  MLX
CONFECCOES  INDUSTRIA  E  COMERCIO  EIRELI,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  19.085.981/0001-45,
Representante da Contratada: Ana Susy Ramos Dos
Santos, CPF: 787.744.622-53. Fundamento Legal: Lei
n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de
fardamento para profissionais da saúde e roupagem
hospitalar  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  município  de
Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 08 de julho de
2022.  Prazo  de  vigência:  Até  31  de  dezembro  de
2022. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. Valor total de R$ 480.532,00 (quatrocentos
e oitenta mil, quinhentos e trinta e dois reais). Coelho
Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, por meio da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  inscrito  no
CNPJ/MF sob o  nº  05.281.738/0002-79,  situada na
Rua  Dr.  Luís  Raimundo,  s/n,  Centro  –  Coelho
Neto/MA,  neste  ato  representada  pela  Secretária,
Sra .  Jose ly  Mar ia  S i l va  A lme ida  CPF  Nº
498.084.193-72,  considerando  o  julgamento  da
licitação  na  modalidade  de  pregão,  na  forma
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2022, processo administrativo
n.º PR2022.01/CLHO-03775, RESOLVE, registrar os
preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s)
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s)  e  na(s)  quantidade(s)  cotada(s),
atendendo  as  condições  previstas  no  edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO.    

1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preços para a eventual Contratação de empresa para
aquisição de fardamento para profissionais da saúde
e roupagem hospitalar para atender as demandas da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  município  de
Coelho  Neto  -  MA,  especificado  no  Termo  de
Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº
018/2022, que é parte integrante desta Ata,  assim
como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS.     


